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’Ofte truer kendsgerningerne sandheden.’
 I erindringsromanen En fortælling om 
kærlighed og mørke fortæller den israelske 
forfatter Amos Oz at hans bedstemor – da 
hun i 1933 ankom til Jerusalem fra Vilnius 
– kastede et forskrækket blik på de svedige 
markeder, de farverige boder, skrydende 
æsler, brægende geder, slagtede høns, der 
hang i bloddryppende rækker, frugter, de 
handlendes glinsende arme og skuldre – 
og hun fældede øjeblikkeligt sin endegyl-
dige dom: ’Levanten er fuld af mikrober.’
 I resten af sit liv tog hun strenge for-
holdsregler. Hendes mand blev hver 
morgen sat til at banke samtlige tæpper i 
lejligheden; der blev sprøjtet med desinfi-
ceringsmidler i alle kroge; alle grøntsager 
blev kogt; brød tørret af med antiseptiske 
klude, og selv badede hun tre gange dag-
ligt i næsten kogende vand. Hun døde i 
badet af et hjerteslag.
 Amos Oz skriver at bedstemoderens 
hjerteslag er en kendsgerning. Men sand-
heden er at hun døde af overdreven hygi-
ejne, af sin evige kamp mod mikroberne.

 Ofte truer kendsgerningerne sandhe-
den. Vi kan i den grad gå op i enkelt-
stående fakta at vi ser bort fra den sam-
menhæng de skal forstås i. Fakta er både 
nyttige og nødvendige – navnlig i en tid 
hvor man har opfundet den interessante 
kategori ’alternative fakta’. Men fakta og 
kendsgerninger kan ikke stå alene hvis 
man skal forstå den sammenhæng hvor 
sandheden gemmer sig.

Evangelierne indeholder ingen fakta, kun 
sandheden – dette store, voldsomme ord. 
Hvad der i evangelierne måtte være af 
fakta, tjener forkyndelsen af sandheden: 
at Jesus er Guds søn. Det er derfor de er 
skrevet, evangelierne. For at lyset fra ham 
skal oplyse os, og livet fra ham oplive os. 
For hans liv er sandheden om vores liv.
 Hvad vil det sige? At Guds søns liv er 
sandheden om vores liv? Hvordan kan en 
andens liv træde ind for vores liv?
 Det forekommer hele tiden. Når et an-
det menneske taler til os, træder det ind i 
vores livshorisont. Når vi begiver os rundt 

Tro, håb, kærlighed
Sidste søndag efter helligtrekonger – Matthæus 17,1-9
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i verden, drager vi den ind i vores horisont 
som udvider sig. Vi er aldrig bare os selv, 
men altid i en sammenhæng. Af de sam-
menhænge udspringer vores liv. Det er i 
dem vi forstår os selv.
 Man kan derimod ikke basere sit liv på 
fakta. At få kendskab til hvad der er sket i 
fortiden, eller hvad der sker andre steder 
i verden, er en udvendig viden. Den kan 
selvfølgelig stimulere min nysgerrighed 
og min mening om mangt og meget, men 
den kan aldrig blive livsbærende. At noget 
har fundet sted, betyder ikke i sig selv no-
get for mig. At andre har oplevet det og 
det, er måske interessant og spændende 
(som vi siger), men det vedrører ikke uden 
videre mig.

Hvorfor læser vi for eksempel litteratur? – 
og nu er det igen Amos Oz jeg henholder 
mig til. Nogen gør det for at finde ud af 
hvad forfatteren selv mener. Som når in-
tervieweren vil have forfatteren til at er-
klære at romanen i virkeligheden vil vise at 
’kærligheden sejrer’, ’eliten er rådden’ eller 
’minoriteterne udnyttes’. Som om roma-
nen har slagtet en hellig ko som den over-
rækker læseren i en ligpose. Eller som når 
vi bare vil vide om forfatteren virkelig selv 
har følt og oplevet hvad han skriver om.
 Det er som at ville basere sit liv på fakta 
der ikke rager mig. Nysgerrighedens blod-
fattige iver.
 Nej, når vi læser befinder vi os ikke i 
området mellem det skrevne og forfatte-
ren, men i området mellem det skrevne og 
os selv. Hvis vi bare læser en roman for at 
kende forfatterens egne meninger eller en 
flig af hans eget sjæleliv, er det dødt, og 
man kan roligt overlade bogen til journa-
lister og litteraturforskere. Da befinder vi 
os bare i området mellem det skrevne og 
forfatteren – og så er det ligesom med de 
’udspekulerede fabler’, som apostlen Peter 

skriver om i sit brev som vi hørte en bid af. 
Det rager os en pind.
 Men når jeg læser i området mellem det 
skrevne og mig selv, vedkommer det mig. 
Så er det ikke en fabel, men en sandhed 
jeg lever af. For jeg lever af noget jeg ikke 
kan sige mig selv. Det er derfor vi læser, 
taler med andre, åbner os mod verden.
 Når vi hører evangeliet, er vi altid i 
området mellem det og os. Hver gang vi 
nysgerrigt vil spørge bag om det til bag-
vedliggende fakta, lukker det sig for os. 
Da er det en udspekuleret fabel og en 
samling verdensanskuelser i ligpose. Et 
dokument over en død Gud. Vores inte-
resse for kendsgerningerne tager livet af 
sandheden.

I dagens evangelium hører vi om forkla-
relsen på bjerget. Jesus forvandles for øj-
nene af de tre disciple, ’hans ansigt lyste 
som solen, og hans klæder blev hvide som 
lyset.’ De særegne træk som Jesus måtte 
have haft, gennemtrænges af det lys som 
lyser overalt, solen. Fra en lysende sky ta-
ler Gud: ’Det er min elskede søn, i ham 
har jeg fundet velbehag. Hør ham!’
 Alt hvad Jesus er, gør og siger, sanktio-
neres af Gud. Det vil sige: Alt hvad Jesus 
er, gør og siger, er sandt. Det er ikke bare 
noget man også kan sige, også kan mene, 
også kan spejle sig i, også kan lægge sig på 
sinde. Det er sådan det er.
 Det er ikke så underligt at disciplene 
bliver ’grebet af stor frygt’, for nu kan de 
ikke gemme sig bag fabler og fakta. Nu er 
hele rummet mellem evangeliet og dem 
fyldt op. Opfyldt af lyset fra Guds søn som 
oplyser dem, opfyldt af hans liv som op-
liver dem. For hans liv er sandheden om 
deres liv.

Det er sandheden om vores liv. Det er det 
i de tre ord som aldrig har noget at gøre 
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med fakta og fabler: tro, håb, kærlighed. 
De er ikke en forklaring på noget. De er 
en forklarelse af alting.
 Troen – den er troen på Gud som giver 
os tro på at han vil dele sit liv med os, også 
selv om der ikke et nogen forklarlig grund 
til det. Det er ikke min tro – den som de 
religiøse sladderblade altid spørger folk 
om. Som om det ragede nogen. Da især 
ikke når man for det meste får det svar at 
den adspurgte tror på noget der er større 
end ham selv – hvilket ikke nødvendigvis 
siger så meget. Nej, troen er ikke en præ-
station vi kan bære til skue. Troen er Guds 
tiltro til mig. Sandheden som oprejser mig 
fra mig selv og forbinder mig med ham, 
med andre, med verden.
 Håbet – det indgives os ved ordet om at 
vi altid har en fremtid sammen med ham. 
Og som troen ikke støtter sig til fakta og 
fabler, udspringer håbet ikke af luftige 
drømme. Håbet er ikke fremtvunget af 
det forventningspres der foreholder os at 
vi skal tænke positivt og se lyst på fremti-
den. Håbet er som troen: Det kommer fra 
Guds herlighed som omstråler vores liv.
 Kærligheden – den kommer af at Gud er-
klærer at vi hører til hos ham. Kærligheden 
er ikke vores, ikke vores følelse, hvor vildt 
den end blusser. Hvordan kan man da vide 
at man elsker nogen? Fordi man gerne vil 
være sammen – som en konfirmand en-
gang sagde. Gud vil gerne være sammen 
med os. Det har han både sagt og vist – 
som nu også i dag på Forklarelsens Bjerg. 
Så véd både vi og han selv at han elsker os.
 Troen, håbet, kærligheden – de er den 
livsbærende sandhed. Forklarelsen som 
uafviseligt gennemlyser vores liv.

For nogen er det bare en smuk drøm. En 
af de drømme man kan svæve i i morgen-
lyset. Men drømme må man altid vågne 
af – som også disciplene må da de sammen 

med Jesus stiger ned fra bjerget og får at 
vide at de ikke må fortælle nogen noget 
om forklarelsen deroppe.
 Det er som med fablerne – dem er vi 
også vågnet op fra, og vi fæster ikke læn-
gere lid til dem. Vi siger i stedet at vi ’tror 
på fakta’, som om dét skulle være nød-
vendigt. Det er forestillingen om fakta 
som nedskriver de gamle fortællinger til 
fabler.
 Så kan vi jo vælge at installere os dér: 
i vores ’tro’ på fakta. Der er jo nok af 
kendsgerninger som modsiger troen på 
Gud – og som derfor tilsiger os at lade 
os nøje med hvad vi selv tror på. Der er 
mange kendsgerninger som modsiger hå-
bet om at Guds fremtid altid vil kaste sit 
lys ind i vores liv – og som derfor tilsiger 
os at vi hellere må nøjes med hvad vi selv 
kan finde på at drømme os til. Og der er 
rigeligt med kendsgerninger som modsi-
ger Guds kærlighed til os – og som derfor 
kaster os tilbage på hvad vi selv kan finde 
ud af at føle.
 Hvis troen, håbet og kærligheden bare 
er det, så er det hele drømme og fabler. Så 
har kendsgerningerne taget livet af sand-
heden. Evangeliet er en ligpose af menin-
ger, Gud er her ikke, og verden er fuld af 
mikrober.

Det er en kendsgerning at Amos Oz’ bed-
stemor døde af et hjerteslag. Men sand-
heden er at hendes frygt for Levantens 
mikrober tog livet af hende.
 I evangeliet er der ingen kendsgernin-
ger. Kun sandhed. Det er derfor Jesus 
ender med at indskærpe disciplene at de 
ikke må fortælle nogen om forklarelsen 
på bjerget før han er opstået fra de døde. 
For opstandelsen er ikke et faktum. Den 
er sand. Den er ikke en fabel. Den er sand. 
Den er ikke en drøm. Den er virkelig. Fra 
opstandelsen kastes forklarelsens lys over 
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Uden erindringen om vore døde er vort liv 
fattigere.
 I 2016 døde 2 af vore medlemmer, nem-
lig Sven R. Nielsen og Lauritz Hvidt. Sven 
R. Nielsen kendte jeg desværre ikke, men 
han har anført Københavns Valgmenighed 
i sit testamente og har også på den måde  
udtrykt sin tilknytning til os. Lauritz Hvidt 
har jeg derimod kendt i mange år. Også før 
han blev syg. Han havde et skarpt hoved 
og en rummelig natur. Ofte hænger de to 
egenskaber jo ikke sammen. Hans sygdom 
og hans vilje var i hans sidste år synligt i 
kamp med hinanden. Lauritz så til med et 
glimt i øjet. Vi vil mindes Sven og Lauritz 
ved at rejse os og holde et øjebliks stilhed. 
Tak.

I løbet af året sker der store og små ting i 
menigheden og ikke mindst i kirken. I me-
nigheden samles vi for at høre evangeliet 
og for at lovsynge. Det er vores eksistens-
berettigelse. Her er Niels Grønkjær og 
Tom Ernst centrale. Niels fordi han leder 
gudstjenesten så smukt og holder gode 
og tankevækkende prædikener, Tom fordi 

han spiller smukt og gør det til en glæde at 
være med i salmesangen. Niels leder også 
studiekredsen og menighedsmøderne, og 
Tom leder korsang og spiller til fyraftens-
salmesang. Tak til jer begge.
 Menighedsmøderne har i øvrigt høj kva-
litet. Niels har talt om ”Livets mening”, 
Rasmus Vangshardt om ”Djævel og dæ-
moni hos Thomas Mann og Dostojevskij”, 
og Lilian Munk Rösing gav nye perspekti-
ver på ”Luthers nadverlære”. Ellen Wulff 
og Svend Rohrsted yder også her – uden at 
gøre opmærksom på det – en indsats.
 At orglet igen lyder smukt, skyldes den 
orgelrenovering, vi med generøs støtte 
fra Wroblewski Fonden fik gennemført i 
2016. Vi markerede ibrugtagningen ved 
gudstjenesten den 12. juni.
 Historien om alterstagen, der gik i styk-
ker, er ikke slut. Som I ved, bad vi medlem-
merne om at tilkendegive, om de ønskede 
nye stager eller kopi af de gamle stager. 
Næsten alle ønskede, at vi fik fremstillet 
kopier af Bindesbøll-stagerne. Så det be-
sluttede vi i Rådet. Et lille udvalg beståen-
de af Margrethe Nielsen, Svend Rohrsted 

Formandsberetning for 2016
Københavns Valgmenighed

vores liv – sådan som det allerede begyn-
der at ske på Forklarelsens Bjerg.
 Nu behøver vi ikke som bedstemoderen 
at se forfærdet på virkeligheden. ’Rejs jer, 
og frygt ikke!’, siger Jesus. Se ikke på vir-
keligheden som var den en ansamling af 
kolde fakta som vi kun frygtsomt kan søge 
at mildne ved at koge det hele ind i fabler 
og andre fortællinger som i grunden ikke 
kommer os ved.

 Nej, ’rejs jer, og frygt ikke!’. Når vi rej-
ser os fra vores eget og stiger ud af frygten, 
kan vi se virkeligheden i den tro vi modta-
ger. Vi kan leve i det håb vi indgydes. Vi 
kan handle i den kærlighed der kommer til 
os. Det er ikke en forklaring på noget som 
helst. Det er forklarelsen af vores liv.

Niels Grønkjær

Salmer:  747, 435, 162 – 384, 161, 385
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og Niels Grønkjær er ved at besøge kera-
mikere og vil så komme med en indstilling 
til Rådet. Vi vil derefter søge fonde om til-
skud til fremstillingen.
 I øvrigt er det gået op for mange, at 
Immanuelskirken er en spændende kirke 
med en markant udsmykning. Flere og 
flere vil gerne se og høre om kirken.

Året i menigheden har rytme. Vi havde 
fx adventsmøde i Vartov med koncert 
ved Elisabeth Zeuthen Schneider og Inge 
Bønnerup og et efterfølgende traktement i 
menighedssalen med oplæsning ved Hanne 
Bistrup. Det er en fest at være med. Et ad-
ventsmøde for børn, forældre, børnebørn 
og bedsteforældre er også efterhånden ble-
vet en tradition. Signe Rørdam Thomsen 
er vores repræsentant blandt dem, der reelt 
laver arbejdet. Tak Signe! Vi havde også 
julekoncert med Tonny Landy og Tove 
Hyldgaard, der stadig trækker et stort 
publikum. For mange af os hører også ef-
terårsmødet i Sjællandske Valgmenigheder 
med til rytmen. I 2016 var det i Osted. 
Det var yderst vellykket.

Kaffe og te efter gudstjenesten er næsten 
blevet noget, vi forventer. Det er helt fri-
villigt, om man vil være med. Nogle vælger 
at forlade kirken hurtigt. Men der er også 
mange, der er glade for at få mulighed for 
at hilse på og tale lidt sammen. Det gør 
menigheden jo også på vores alterbillede, 
selv om de vist ikke drikker kaffe. Tak til 
alle kaffebryggerne!
 Vi fik i øvrigt af Vartov Valgmenighed, i 
forbindelse med vores jubilæum, et beløb 
til indkøb af en kaffemaskine. Det viste sig 
desværre, at der ikke er strøm nok i køk-
kenet til en maskine. Derfor fik vi lov til 
at købe salmebøger for pengene. Tak til 
Vartov Valgmenighed for både gaven og 
det altid tillidsfulde samarbejde!

 Vi har også fra medlemmer af menighe-
den fået et beløb, der er brugt til salmebø-
ger med stor skrift. Tak også for den gave! 
Det er jo glædeligt, at der sommetider ved 
gudstjenesterne er brug for mange salme-
bøger.

Vores kirke skal hele tiden vedligeholdes. 
Hvis det er større ting som fx udskiftning 
af en sikringsrude efter hærværk, må vi na-
turligvis tilkalde professionelle håndværke-
re, men det meste klarer Klaus Skovsted og 
Svend Rohrsted. De har fx installeret nyt 
køkkenbord, skiftet grundvandspumpe, 
ordnet afløb, bekæmpet rotter og sat ny 
kirkebøsse op.
 I efteråret havde vi 3 fyraftenssalme-
sangsarrangementer, som Hanne Bistrup 
stod for. Her indledte Kristoffer Garne, 
Tage Liengaard og Hanne selv. Tak til 
jer alle! Vores kirketjener Rasmus Jensen 
skulle have indledt, men fik hjernerystelse. 
Han var sygemeldt i et par måneder. Ved 
hjælp af Rasmus’ venner og medlemmer 
af menigheden gik det alligevel. Godt at 
Rasmus nu er klarhjernet tilbage. 
 Vi har et fint kirkeblad. Det er dyrt og 
lidt besværligt at udsende. Derfor blev det 
undersøgt, om det kunne gøres enklere  
og måske billigere. Men postvæsenet er  
i krise, og den ordning, der var stillet os 
i udsigt, endte med at blive alt for dyr. 
Vi holder derfor fast ved den nuværende 
form. Tak til Margrethe Nielsen og Lilly 
Wiberg, der sørger for udsendelse og  
korrektur!

Per Lund-Hansen har ønsket at stoppe 
efter nogle år som vores forretningsfø-
rer. Tak for din indsats for Københavns 
Valgmenighed, Per! Vi får derfor ny for-
retningsfører, nemlig Ejvind Lynning, som 
mange af jer allerede kender. Formelt tager 
han over fra den 1. april 2017. Vi byder 
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Årsmøde på Mors
Lørdag-søndag den 20.-21. maj afholder Foreningen af Grundtvigske Valg- og 
Frimenigheder årsmøde på Mors, arrangeret af Morsø Frimenighed. Man ankommer 
lørdag kl. 14. Efter indkvartering og kaffe taler Simon Axø, ny forstander for Testrup 
Højskole, om nysgerrighedens poetiske dannelseskraft. Om aftenen er der festmiddag 
efterfulgt af koncert i Ansgarskirken med Den Danske Salmeduo der spiller Luther-
salmer. Søndag morgen er der gudstjeneste i Ansgarskirken ved Ole Kobbelgaard. 
Herefter foreningens generalforsamling. Der afsluttes med frokost, men fra kl. 14 
søndag er der mulighed for en guidet tur til nogle af de pragtfulde seværdigheder på 
Mors. Et detaljeret program findes på et link på vores hjemmeside under møder og på 
foreningens hjemmeside.
Pris inkl. indkvartering er kr. 750. Tilmelding sker senest den 10. april ved henven-
delse til Vibeke Hein (telefon 2019 8990, e-mail vibekehein@gmail.com) eller Jens 
Hestbech (telefon 3190 7597, e-mail jens.hestbech@gmail.com)

Konfirmandundervisning
Den konfirmationsforberedende undervisning for unge der efter sommerferien skal 
i 8. klasse, begynder i ugen efter skolernes efterårsferie og foregår onsdag eftermid-
dage. Konfirmationen vil finde sted i Vartov Kirke søndag den 29. april 2018 kl. 10. 
Forældre bedes henvende sig til Niels Grønkjær, gerne inden 20. maj.

Fredagssalmesang i Immanuelskirken
I anledning af reformationsjubilæet inviterer Københavns Valgmenighed til fyraftens-
salmesang i Immanuelskirken fredag den 5. maj kl. 16.00 ved forfatter Kristian Ditlev 
Jensen.

ham velkommen og ser frem til samarbej-
det.
 Der har været nogle udmeldelser, men 
gudskelov også indmeldelser. Vi er stadig 
ca. 80 medlemmer i menigheden. Mange i 
og uden for Rådet bidrager til, at vi stadig 
er her. Line og Ellen stiller altid op, når 
der er brug for det, vi har revisorer, Ingrid 
Hentze og Inger Margrethe Kromann, vi 
har én der bestyrer hjemmesiden, nemlig 
Ruben Filskov. Tak til jer alle!

Hannah Arendt skriver et sted: ”Den før-
ste, der opdagede tilgivelsens betydning 
for de menneskelige anliggenders sfære, 

var Jesus af Nazareth. Den kendsgerning, 
at han gjorde denne opdagelse i en religiøs 
sammenhæng og formulerede den i et re-
ligiøst sprog, giver ingen grund til ikke at 
tage den lige så alvorligt i en strengt seku-
lær sammenhæng.”
 I gudstjenesten tilsiges vi syndernes  
forladelse, så vi kan begynde på ny. Det  
er derfor vi kommer i kirke. Det er der-
for vi er menighed. Vi i Rådet har mod på  
at begynde på ny. 
 Men i dag: Tak til alle, der på en eller 
anden måde bidrog til, at også 2016 var 
et godt år!

Jens Hestbech
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Adresser
Præst: Niels Grønkjær, Løngangstræde 24, 2., 1468 København K, tlf. 33 13 30 31 
e-mail: ng@kvvv.dk - hjemmeside: www.kvvv.dk

Københavns Valgmenighed
Formand:
Jens Hestbech
Gl. Kongevej 19, 3. th., 1610 København V
Tlf. 31 90 75 97
Forretningsfører:
Ejvind Lynning
Maglestien 10, 2860 Søborg
Tlf.: 39 69 82 53 / 23 96 86 24
Bank: 1551 - 9028390
Kirketjener:
Rasmus Jensen
Bentzonsvej 8, st.th., 2000 Frederiksberg
Tlf. 22 40 19 37

Organist:
Tom Ernst
Esplanaden 5B, st.tv., 1263 København K
Tlf. 33 12 69 52

Bladets redaktion: Niels Grønkjær (ansvarshavende), Lilly Wiberg, Søren Anker-Møller
Forsidevignet: Peter Hentze

For børnepasning under gudstjenester: Kontakt Signe Rørdam Thomsen på 
roerdam@hotmail.com

Valgmenighedernes hjemmeside er www.kvvv.dk

Vartov Valgmenighed
Formand:
Vibeke Hein
Kongevejen 467 B, 2840 Holte
Tlf. 20 19 89 90
Forretningsfører:
Kurt Gotfredsen
Opnæsgård 57, 1. th., 2970 Hørsholm
Tlf. 31 95 63 72
Bank: 6194 - 4170277452
Kirketjener:
Clara Westergaard
Store Kannikestræde 2, 1169 København K
Tlf.: 50 98 15 46
Organist:
Inge Bønnerup
Peter Bangs Vej 153, 1. tv., 2000 Frederiksberg
Tlf. 33 32 68 90

Sammenkomst i præsteboligen
Efter gudstjenesten i Vartov Kirke søndag den 18. juni byder vi på et glas i præste- 
 boligen. 

Ida og Niels

’Orlovspræst’
Råd og Nævn har bevilget Niels Grønkjær tre måneders orlov efter sommerferien, i 
august, september, oktober. Niels skal i gang med sidste bind i en planlagt trilogi, hvor-
af bind et er bogen Den nye Gud, bind to Det nye menneske, som udkommer i august.
Der er lavet aftale med pensioneret valgmenighedspræst Mette Marslund om at vareta-
ge gudstjenester, kirkelige handlinger og menighedsmøder, mens Niels har orlov, dvs. 
fra første søndag efter sommerferien og indtil slutningen af oktober. Der er bevilget 
midler fra Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheders Orlovskasse til afløn-
ning af Mette Marslund.
Kirkens telefon vil, som sædvanligt når Niels er fraværende, blive viderestillet til Vibeke 
Hein, som formidler kontakt videre. Yderligere oplysninger om praktiske forhold kan 
læses i juninummeret af kirkebladet. Vibeke Hein og Jens Hestbech



2. april (Mariæ bebudelse)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

9. april (palmesøndag)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00
Korsang

13. april (skærtorsdag)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

14. april (langfredag)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

16. april (påskedag)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

17. april (anden påskedag)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

23. april (1. søndag efter påske)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00
Torkild Thaning

30. april (2. søndag efter påske)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00
Konfirmation
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 16.00

7. maj (3. søndag efter påske)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

12. maj (bededag)
Ingen gudstjeneste

14. maj (4. søndag efter påske)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

21. maj (5. søndag efter påske)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00
Doris Ottesen

25. maj (Kristi himmelfart)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl.   9.00
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.30

Afsender:
Københavns og Vartov
Valgmenigheder
Løngangstræde 24, 2.
1468 København K
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Gudstjenester i Vartov Kirke og Immanuelskirken*
28. maj (6. søndag efter påske)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

4. juni (pinsedag)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

5. juni (anden pinsedag)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

11. juni (trinitatis)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl.   9.00
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.30

18. juni (1. søndag efter trinitatis)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

25. juni (2. søndag efter trinitatis)
Immanuelskirken  . . . . . . . . . . . . kl. 10.00

Ingen gudstjenester i juli måned

6. august (8. søndag efter trinitatis)
Vartov Kirke . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10.00
Mette Marslund

*Immanuelskirken ligger på Forhåbningsholms Allé 20, Frederiksberg.

KALENDER
(se endvidere inde i bladet)

Mandag den 1. maj kl. 19:
Vartov Valgmenigheds årsmøde i menig-
hedssalen
Fredag den 5. maj kl. 16.00:
Fyraftenssalmesang i Immanuelskirken ved 
Kristian Ditlev Jensen
Lørdag-søndag den 20.-21. maj:
Foreningen af Grundtvigske Valg- og Fri-
menigheders årsmøde på Mors
Søndag den 8. oktober:
De sjællandske valgmenigheders efterårs-
møde i Ubberup


